МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от « £ £ » _  марта 2020 года №  9CJf'/  /01-04

г. Ижевск

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения

в Удмуртской Республике в 2020 году

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения в Удмуртской Республике в
периоды неблагоприятных сезонных природно-климатических условий в 2020
году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов
автомобильных дорог, в соответствии с Ф едеральным законом от 8 ноября 2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Ф едерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Ф едеральным законом от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской
Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22
августа 2016 года №  358 «Об определении размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения» приказываю:

1. Ввести в период с 5 апреля по 4 мая 2020 года временное ограничение
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального значения в Удмуртской
Республике.

2. Ввести в период с 15 сентября по 14 октября 2020 года временное
ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или межмуниципального значения в
Удмуртской Республике с гравийным и переходным типом покрытия,
относящимся к IV и V технической категории или находящимся вне
технической категории.

3. Ввести при значениях дневной температуры воздуха на территории
Удмуртской Республики свыше 32°С согласно данным, публикуемым на
официальном сайте Ф едеральной службы по гидрометеорологии и

мониторингу окружающ ей среды в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (ww w.m eteorf.ru), с 9.00 до 22.00 часов в период с 20 мая по 31
августа 2020 года (далее -  летний период) временные ограничения движения
для тяжеловесных транспортных средств, осуществляющ их перевозки по
автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике с асфальтобетонным
покрытием.

4. Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в периоды
временного ограничения применять в соответствии с приложением № 2 к
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года
№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным
транспортом».

Для автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике, указанных в
приложении к настоящему приказу, в весенний и осенний периоды
устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального значения в Удмуртской
Республике масса, приходящ аяся на ось транспортного средства, в размере 6
тонн на ось.

5. Предельно допустимые габариты транспортных средств в периоды
временного ограничения применять в соответствии с приложением № 3 к
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 15 апреля 2011 года
№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным
транспортом».

6. Организациям, осуществляющим содержание автодорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения Удмуртской
Республики, обеспечить установку дорожных знаков, устанавливающих
допустимую массу, приходящуюся на ось транспортного средства на
автомобильных дорогах общего пользования регионального или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике, указанных в
приложении к настоящ ему приказу.

7. Просить М инистерство внутренних дел по Удмуртской Республике об
оказании содействия в организации и проведении на автомобильных дорогах
общего пользования регионального или межмуниципального значения в
Удмуртской Республике мероприятий по осуществлению весового контроля
транспортных средств, осуществляющ их перевозки тяжеловесных грузов.

8. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте М инистерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://www.meteorf.ru

к приказу № 2020 г.

Перечень автодорог общего пользования регионального или
межмуницнпального значения в Удмуртской Республике, на которых

устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуницнпального значения масса

приходящ аяся на ось транспортного средства, б тонн на ось

Наименование автомобильных дорог
---------------------------------------------------------------------------------- Алнашский район

Участок

1
, Алнаш и-Грахово км 0+000 - км 1 7 + 7 "5 км 1+060 - км 17+7225

2 Алнаш и-Удмуртский Тоймобаш
км 0+000 - км 8+700 км 0+000 - км 8+700

3

(М-7 Волга от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь )-Нижний
Сырьез - Писеево км 0+000 - км 17+451

км 0+000 - км 17+451

------------------------------------------------ Балезинский район
1 ьалезино-Уергино км 0+000 - км 75+000 км 39+000 - км 75+0002 1 лазов-Каосоваи км 27+390 _------ ---------------------------------  X |\ .V i _9  J  1 _ / - _ V 7 км 27+320 - км 35+520

Вавожский район
1 Объездная с.Вавож км 0+000 - т е м  6+1 пп— --------------------------------------------------- -------------------  v  V  V  V  V / • I  v v км 0+000 - км 6+100

Нылга-Вавож км 9+997 - км  95+491 км 9+997 - км 25+421
3 Большая Докья-Каменный Ключ

км 0+000 - км 11 +800 км 0+000 - км 11+800

4 Водзимонье-Брызгалово
км 0+000 - км 15+764 км 0+000 - км 15+764

5 (Вавож-Кильмезь)-Старое Жуё
км 0 + 0 0 0 -к м  31+700 км 0+000 - км 31+700

6 Вавож-Кильмезь км 0+000 -  км 90+400-----------------------------------------------------------------------  v  v  х \ш * х  —г  v  ' г V /V / км 0+000 -  км 30+4007 (Ува-Вавож)-Лыстем- км 0+034 -  к м  10+01 ^----------------------------------------------------------------------------- 1 IV * ' l  I V /  • V / 1 - / км 0+034 - км 10+015
8 (Вавож-Кильмезь-Старое Ж уё)-Ожги

км 0+000 - км 2+000 км 0+000 -  км 2+000
9 (Ува-Вавож )-ст. Ваиож км о+ооо _  i/-»* i _i_oг»г»----------------------------------------/  к - ' м м м т  x v .v x  V / V / V / V /  i\ | V i 1 » < i , U U км 0+000 - км 1+20010 Новая Бия-Валадор км 0+000 -  км 5+300 км 0+000 - км 5+30011 Новая Бия-Чудзялуд км 0+000 км 5+1 оо-------------------------------------------------------------- е _  . ■ * *  v  v  v /  1 V /V / км 0+000 км 5+10012 Слудка-Зядлуд-Котья км 0+000 -  к м  1 1 +7nn-------  - -------- --------- --------- г  v  v  v  v  i v i v i  * i  - /  V /V / км 0 + 0 0 0  - км 1 1+ 700

13 Брызгалово - Ю жный Какмож
км 0 + 0 0 0  - км 13 + 200 км 0 + 0 0 0  - км 13+ 200

14 Ожги-Новые Какси км 0 + 0 0 0  - км 4 + 3 0 0 км 0 + 0 0 0  - км 4 + 3 0 0
15 -V  ----------------------------------------------------------------------------------------------

4ядлуд-Карсо км 0 + 0 0 0  - км 3 + 7 0 0 км 0 + 0 0 0  - км 3 + 7 0 0
16 Водзимонье-Новое Водзимонье

км 0 + 0 0 0  - км 3 + 2 0 0 км 0 + 0 0 0  -  км 3 + 2 0 0

17 Нюрдор-Котья -Лыстем км 0+000- км 5+500 км 0+000- км 5+500

18 (Ува-Вавож -Лыстем- )-Какмож -И тчи
км 0+000- км 3+000 км 0+000- км 3+000

Воткинский район
1 Сарапул-Воткинск км 49+663 - км 65+635 км 51+530 - км 58+330

2 Г авриловка-Первомайский
км 0+000 - км 6+000 км 0+000 - км 6+000

3 Первомайский-Черепановка
км 0+000 - км 7+400 км 0+000 - км 7+400

4 (Гавриловка -Камское-Степаново) -
Теребиловка км 0+000 - км 6+400 км 0+000 - км 6+400

Глазовский район

1 Г лазов-Понино-Зотово
км 1+950 - км 30+200 км 17+400 -  км 30+200

2 В.Богатырка-Чажай км 0+017 - км 27+100 км 8+333 - км 27+100
3 Глазов-Карсовай км 0+200 - км 29+270 км 11+950 - км 29+270
4 Понино-Артенки км 0+000 - км 10+700 км 1+500 - км 10+700

Граховский район
1 Грахово-Поляково км 0+000 - км 17+250 км 0+000 - км 17+250
2 Грахово-М акарово км 0+000 - км 13+500 км 0+000 - км 13+500

3 (Кизнер-Грахово)-Ш арберда
км 0+000 - км 24+100 км 0+000 - км 24+100

Дебесский район
1 (Дебесы-Кез)-Турнес км 0+000 - км 8+900 км 0+000 - км 8+900
2 Дебесы-Ш аркан км 0+056 - км 26+887 км 0+056 - км 26+887

3 Старый Кыч-Верхн.Четкер
км 0+022 - км 9+688 км 0+022 - км 9+688

4 Нижняя Пыхта-Комары
км 0+000 - км 5+000

км 0+000 - км 5+000

5 Бадзимош ур-Котегурт км 0+000 - км 8+700 км 0+000 - км 8+700
6 Дебесы-Уйвай км 0+000 - км 17+000 км 0+000 - км 17+000

Игринский район

1

(М-7 «Волга» от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь)- Сосновские
Ш орни км 0+000-км 15+500

км 0+000- км 6+000

2 Якш ур-Бодья-Красногорское км 48+355 -
км 64+971

км 48+355 -  км 64+971

3
(Игра-Селты-Сюмси-граница Кировской

области)- Лудяны
км 0+000-км 13+200

км 0+000 -  км 9+000

4 Загребино -  Лоза км 0+000-12+500 км 0+000- км 10+000

5
Зура-Люквыр

км 0+000-км 4+600
км 0+000 - км 4+600

6
(Ира-Сеп)- Выселок Кушья

км 0+000-км 3+3568
км 0+000- км 3+3568

7 Зура- Квардавозь км 0+000 -к м  7+700 км 0+000 - км 7+700

8

(М-7 «Волга» от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь)-Кионгоп
км 0+000-км 4+200

км 0+000 - км 4+200

Каракулинский район

1 Каракулино-Красный Бор
км 0+000 - км 37+500 км 3 0 + 5 0 0 -к м  37+500

2 (Каракулино-Соколовка)-Боярка
км 0+000 -км 6+700 км 0+000 - км 6+700

3
(Каракулино-Красный Бор)-Кулюшево-

Усть-Сакла
км 0+000 - 14+500

км 0+000 - 14+500

Ка ivi барс кий район

1 Камбарка-Ершовка
км 2+550 - км 35+650 км 14+ 900-к м  35+650

Кезский район

1 Кез-Кулига-Карсовай
км 0+000 - км 50+750 км 14+050 - км 50+750

2 Кез-Старая Г ыя-М едьма
км 0+000 км 37+700 км 2+200 - км 37+700

3 (Дебесы-Кез)-Липовка-М алое Медло
км 0+000 - км 11+000 км 4+900 - км 11+000

4 (Дебесы-Кез)-Удм.Зязьгор
км 0+000 - км 11+500 км 0+000 - км 11+500

5 Ю ськи-Кузьма-Уди
км 0+000 - км 30+400 км 0+000 - км 30+400

6 (Кез-Кулига-Карсовай)-М ысы
км 0+000 - км 3+800 км 0+000 - км 3+800

7 (Бурино-Чепца-Полом-Кез)-Стеньгурт
км 0+000 - км 3+300 км 0+000 - км 3+300

8 (Кез-Кулига-Карсовай)-Г онка
км 0+000 - км 1+180 км 0+000 - км 1+180

9 (Кез-Ст.Г ыя-М едьма)-Камыжево
км 0+000 - км 5+350 км 0+000 - км 5+350

10 с.Полом- с.Поломское км
0+030 - км 6+300 км 0+030 - км 6+300

Кизнерский район

1 Кизнер-М уркозь Омга
км 0+000 - км 51+500 км 0+000 - км 51+500

2
Лака-Т ыжма-Кочетл о-граница Кировской

области
км 0+000 - км 7+400

км 0+000 - км 7+400

3 Асинер-станция Саркуз-д.Саркуз
км 0+000 -км 10 +300 км 0+000 - км 10 +000

Красногорский район

1
Архангельское-Нефедово км 0+000 - км

12+500
км 1+000 - км 11+500

2
(Игра-Г лазов)-Красногорское

км 21+600 - км 32+400
км 28+200 - км 31+600

3
Якш ур-Бодья - Красногорское

км 64+971 - км 83+815
км 64+971 - км 68+600

4
Объездная дорога с.Красногорское

км 0+000 - км 5+400
км 0+000 - км 2+300;
км 2+600 - км 5+400

5
Красногорское-Валамаз

км 1+300 - км 33+900
км 5+200 - км 33+500

6
Красногорское-У быть дур

км 0+000 - км 10+800
км 0+000 - км 10+800

Киясовский район

1
(Киясово-Ермолаево)-М уш ак

км 0+000 - км 13+600
км 3+900 - км 13+600

2 Лутоха-Сабанчино км 0+000 - км 5+200
км 0+000 -1+500;

км 3+950- км 5+200

3
(Бураново-Киясово)-Первомайский

км 0+000 - км 7+800
км 0+000 - км 7+800

4
(Киясово-Ермолаево)-Ильдибаево

км 0+000 - км 7+000
км 0+000 - км 7+000

5 Киясово-Лутоха км 0+014 - км 11+362 км 0+000 - км 4+000

6
(Сарапул-Киясово)-Косолапово

км 0+000 - км 7+200
км 0+000 - км 7+200

7
М у шак-Тявзямал

км 0+000 - км 2 +150
км 0+000 - км 2+150

8
Ермолаево-Кумырса
км 0+000 - км 9+600

км 0+000 - км 9+600

9
(Киясово-Лутоха )-Малое Киясово

км 0+000 - км 2+200
км 0+000 - км 2+200

10 Подгорное-Троеглазово км 0+000- км 7+200 км 0+000 - км 7+200

11
(Киясово - Ермолаево) - М ушак -

Троеглазово
км 0+015 - км 3+900

км 2+015 - км 3+900

12
М ихайловск-М уш ак
км 0+000 - км 4+892

км 0+000 - км 4+892

Можгинский район

1
Горняк-Русский Пычас
км 0+000 - км 28+000

км 10+ 650-к м  28+000

2
(М ожга-Вавож)-Николо-Сюга

км 0+000 - км 23+100
км 7+900 - км 23+100

3 М ожга-Нылга км 10+300 - км 27+800 км 13+300 - км 24+676

4

(М-7 "Волга" от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь )-Пычас
км 0+028 - км 5+029

км 3+681 - км 5+029

5
Русский Пычас-Подгорная

км 0+000 - км 4+400
км 0+000 - км 4+000

6
Русский Пычас - Сизяшур

км 0+000 - км 9+000
км 0+000 - км 9+000

Малопургинский район

1
Баграш -Бигра-Иваново-Самарское

км 0+000 - км 34+000
км 13+050 - км 24+450

2 Ильинское-Уром км 0+000 - км 11+500 км 8+600 - км 11+500

3
Старая М онья-Верхняя Иж-Бобья

км 0+000 - км 4+500
км 0+000 - км 4+500

4 Русский Пычас - Сизяшур
км 9+000 - км 11+200

км 9+000 - км 11+200

5 Аксакш ур-Кую ки км 0+000-км 4+050 км 0+000 - км 4+000
Завьяловский район

1 Бабино-Коньки км 0+000 - км 3+400 км 0+000 - км 3+400

2 (Ижевск-Ува) - ст.Постол км 0+024 - км
6+917

км 0+024 - км 6+917

3 (Ижевск - Сарапул )-Сизево
км 0+000 - км 2+750 км 0+000 - км 2+750

4 Бабино - Чепаниха км 0+000 - км 12+600 км 0+000 - км 12+600
5 Бабино - Кетул км 0+000 - км 6+090 км 0+000 - км 6+090

6 О кружная-п.Сокол км 0+034 - км 2+940
км 10+988-15+668 км 10+988-15+668

7 (Ижевск-Сарапул) -  Байкузино
км 0+000 - км 0+900 км 0+000 - км 0+900

8 (Сарапул-Воткинск)-д/ п Камский
км 0+000 - км 5+800 км 0+000 - км 5+800

9 (Завьялово-Гольяны)-Новое М артьяново
км 0+000- км 1+600 км 0+000- км 1+600

10 А/д к садоводческому кооперативу
«Суходол» км 0+000 - км 4+151 км 0+000 - км 4+151

Увинский район

1 (Ува-Вавож)-Старая Чунча
км 0+000 - км 8+900 км 0+000 - км 8+900

2 Удугучин-Сырдяны км 0+000 - км 4+700 км 0+000 - км 4+700
3 Кулябино-Овражино км 0+000- км 4+850 км 0+000 - км 4+850

Сарапульский район

1 (Сарапул-Воткинск)-Лагуново
км 0+000 - км 8+200 км 0+000 - км 8+200

2 (Ижевск-Сарапул)-Лагуново
км 0+000 - км 8+110 км 0+000 - км 7+000

3 М итрош ино-Ш адрино
км 0+000 - км 10+200 км 0+000 - км 10+200

Селтинский район

1
(Игра-Селты-Сюмси-граница Кировской

области)-Копки-У ть-Сюмси
км 0+000 - км 38+800

км 0+000 - км 38+800

2
(Узи-Старые 3ятцы)-3еглуд

км 0+000- км 3+500
км 0+000- км 3+500

3 Узи-Старые Зятцы км 0+000 - км 5+800 км 0+000 - км 5+800
Сюмсинский район

1
(Игра-Селты-Сюмси-граница Кировской

областиУГура-Зятцы км 0+000 - км 33+700
км 0+000 - км 33+700

2
Новые Гайны-Ходыри-Клю чевка

км 0+000 - км 6+409
км 0+000 - км 6+409

3
Бадзимлуд-Зон-Орловское км 0+000 - км

13+300
км 0+000 - км 13+300

4
(Ува-Сюмси)-Силино-Верх-Ю с

км 0+000 - км 13+000
км 0+000 - км 13+000

5
(Игра-Селты-Сюмси-граница Кировской
области)-Кильмезь км 0+000 - км 9+000

км 0+000 - км 9+000

Шарканский район

1
Якшур-Бодья-Ш аркан
км 25+100 - км 53+500

км 35+140 - км 38+680

2
(Якшур-Бодья-Ш аркан)-Сюрсовай

км 0+000 - км 18+200
км 0+000 - км 18+200

3
(Якшур-Бодья-Ш аркан)-Старые Быги

км 0+000 - км 8+000
км 0+000 - км 8+000

4 Ш аркан-Бородули км 0+000 - км 28+000 км 0+000 - км 28+000

5 Дебесы-Ш аркан км 26+887 - км 45+758 км 26+887 - км 45+758

6
Бадьярово-Кулак-Кучес

км 0+016 - км 4+989
км 0+016 - км 4+989

7
М ишкино-М алый Казес

км 0+000 -км 7+000
км 0+000 -км 7+000

Якшур-Бодьинский район

1

(М-7 «Волга» от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь)-Чур
км 0+000 - км 13+800

км 0+000 - км 13+800

2

((М-7 "Волга" от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь)-ст. Лынга
км 0+000 - км 7+500

км 0+000 - км 7+500

3

(М-7 "Волга" от М осквы через Владимир,
Нижний Новгород, Казань до Уфы подъезд

к городам Ижевск и Пермь)-Патраки
км 0+000 - км 6+100

км 0+000 - км 6+100

4
Якшур-Бодья-Красногорское

км 0+010 - км 48+355
33+948 - 48+355

5
Якшур-Бодья-Ш аркан
км 0+000 - км 25+100

км 0+000 - км 25+100

6
Старые Зятцы-Узи

км 0+000 - км 7+000
км 0+000 - км 7+000

7
Старые Зятцы-Варавай-Кочиш

км 0+000 - км 17+000
км 0+000 - км 17+000

8
(Якшур-Бодья-Красногорское)-Давыденки

км 0+000 - км 8+000
км 0+000 - км 8+000

9
Якш у р-Б о дья-Выжоил
км 0+000 до км 5+200

км 0+000 - км 5+200

Юкаменский район

1
Ю каменское-Пыш кет-граница Кировской

области км 0+013 - км 21+910
км 2+787 - км 21+897

2
Ю каменское-Одинцы-М ухино (граница

Красногорское) км 0+000 - км 14+400
км 5+650 - км 14+400

3 Уни-Гучин-Верх-Уни км 0+000 - км 11+000 км 0+000 - км 11+000

4 Усть-Лем-Новоелово км 0+000 - км 12+200 км 0+000 - км 12+200
Ярский район

1 Яр-Зю ино км 0+000 - км 22+000 км 0+000 - км 22+000

2 Пудем-Казаково км 0+007- км 6+880 км 0+007 - км 6+800

3 Лековай-М алагово км 0+000 - 5+000 км 0+000 - км 3+000

4
(Яр-У кан-Ю р)-Нико л ьское

км 0+022 - км 11+205
км 0+022 - км 8+000

5 Бачумово-Сада км 0+000- км 5+500 км 0+000 - км 6+300